Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

VOF Reisbureau Manon Staal

Gegevens onderneming

De vennootschap onder firma VOF Reisbureau Manon Staal, gevestigd en
kantoorhoudende te (5521 CC) Eersel aan de Nieuwstraaat 32B.

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister bestonden de activiteiten van de failliet uit de
“verkoop en advies aan derden van georganiseerde reizen.”

Financiéle gegevens

Jaar

2019

2018

2021

2020

Omzet
€ 2.214.366,00

€ 2.312.329,00

€ 537.089,00

Winst en verlies

€ 38.913,00

€ 51.708,00

€ -19.992,00

Balanstotaal
€ 183.513,00
€ 212.395,00
€ 309.905,00

€ 224.149,00

3

07-10-2022
F.01/21/114
NL:TZ:0000200027:F001
07-09-2021

mr. S.J.0. Vries
mr R. van den Berg Jeths

07-10-2021
1

07-10-2021
1

07-10-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b24b6c97-c40f-ec11-8108-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=79bdc74a-58eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De digitale (jaar)cijfers zijn bij de failliet opgevraagd. De curator heeft tot nu 07-10-2021
toe een crediteuren-en debiteurenoverzicht alsmede een balans per datum 1
faillissement ontvangen. De curator is nog in afwachting van de omzet-/winst-

en verliescijfers.

De curator heeft de omzet-/winst- en verliescijfers nog niet ontvangen. Deze 07-04-2022
lijken niet beschikbaar. 2
Bovenstaande gegevens blijken uit de jaarrekeningen van de failliet van 07-10-2022
2020 en 2019. H3

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 07-10-2021
1

Boedelsaldo

€ 9.805,65 07-10-2021
1

€21.053,93 07-04-2022
2

Verslagperiode

van 07-10-2021

7-10-2021 1

t/m

6-10-2021

van 07-04-2022

7-10-2021 2

t/m

6-4-2022

van 07-10-2022

7-4-2022 3

t/m

6-10-2022



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 64 uur 0 min
2 54 uur 36 min
3 11 uur 54 min
totaal 130 uur 30 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vennoten van de VOF zijn mevrouw M.C. Staal en de heer A.H.W. van Dreumel.
Het faillissement van de vennoten is eveneens op 7 september 2021
uitgesproken.

1.2 Lopende procedures

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

Alle lopende verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

De failliet huurt een (kantoor)ruimte in een pand gelegen te (5521 CA) Eersel
aan de Nieuwstraat 13. De curator heeft de huurovereenkomst, na verkregen
toestemming van de rechter-commissaris, tegen de kortst mogelijke termijn
opgezegd.

07-10-2021
1

07-10-2021
1

07-10-2021

1

07-04-2022
2

07-10-2021
1



1.5 Oorzaak faillissement

De failliet exploiteert een reisbureau. Het reisbureau werd in 2007 door een 07-10-2021
van de vennoten, mevrouw Staal, opgericht en in de vorm van een 1
eenmanszaak geéxploiteerd. In 2011 is deze omgezet in de huidige vorm,

zijnde een VOF met mevrouw Staal en haar ex-partner, de heer Dreumel als

vennoten van de VOF.

De curator begreep van de vennoten (voormalig echtgenoten) dat de heer
Dreumel zich de laatste vier jaren niet meer actief met de failliet heeft
beziggehouden. Hij bleef echter wel vennoot van de failliet.

De vennoten gaven aan dat de failliet reeds voor de Covid-19 pandemie te
kampen had met schulden. De gevolgen van de Covid-19 pandemie waren
echter de directe aanleiding voor het faillissement.

Nadat de Nederlandse overheid aankondigde dat buitenlandse reizen weer
mogelijk zouden zijn, zijn er door de failliet diverse reizen ingekocht. Later
werd de mogelijkheid tot reizen naar het buitenland door
overheidsmaatregelen weer beperkt. De reizen van veel klanten die bij de VOF
een reis hadden geboekt, konden geen doorging vinden. Deze klanten hebben
echter wel recht op een voucher of terugbetaling van de reissom voor de
geannuleerde reizen. Dit heeft voor een financieel onhoudbare situatie
gezorgd.

De actieve vennoot (mevrouw Staal) gaf aan derhalve genoodzaakt te zijn om
het faillissement van de VOF, alsmede het eigen failissement (van de vennoten
van de failliet) aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
3

Toelichting

De curator heeft, na verkregen toestemming van de rechter-commissaris, op 17
september 2021 de arbeids-overeenkomsten opgezegd (voor zoveel nodig).
Twee van de drie arbeidsovereenkomsten waren overigens namelijk al

opgezegd door de betrokken medewerkers.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-10-2021 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

07-10-2021

1

07-10-2021

1

07-10-2021
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

De failliet beschikt over een zeer beperkte kantoorinventaris. De curator zal 07-10-2021
trachten deze te gelde te maken. 1
De curator heeft diverse partijen uitgenodigd om een bod op de 07-04-2022
kantoorinventaris uit te brengen. Een bod is echter uitgebleven. De curator 2

acht het dan ook niet opportuun om nog nadere verkoopinspanningen te
verrichten om de inventaris te gelde te maken nu de kosten eventuele
verkoopopbrengsten waarschijnlijk zullen overstijgen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een vordering op de failliet en derhalve een bodemvoorrecht op 07-10-2021
de (kantoor)inventaris. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gezien de activiteiten van de failliet is van voorraden geen sprake. 07-10-2021

1

Veel klanten van de failliet hebben een reis geboekt bij de failliet, die
vervolgens weer de reizen bij de achterliggende reisaanbieder inkocht. Het
failissement maakt dat er erg veel vragen van klanten van de failliet zijn over
omboekingen, vouchers en het restitueren van reissommen. Ook zijn er
klanten geweest die vanaf hun vakantieadres contact opnamen in verband met
het faillissement. De curator heeft, samen met mevrouw Staal, geprobeerd
deze vragen zo goed mogelijk te beantwoorden.

De Stichting Garantiefonds Reizen is daags na de datum van faillissement
betrokken bij dit faillissement, heeft toegang tot de databestanden in de
reisadministratie van de failliet en probeert tevens zoveel mogelijk vragen van
klanten van de failliet te beantwoorden c.q. geboekte reizen door te laten
gaan dan wel reissommen te restitueren, voor zover de klant daar aanspraak
op heeft.

De curator heeft (ook) in de afgelopen periode vele klanten van de failliet te 07-04-2022

woord gestaan die vragen hebben over omboekingen, vouchers en het 2
restitueren van reissommen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Daar is vooralsnog niet van gebleken. 07-10-2021

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft een debiteurenoverzicht ontvangen per datum faillissement. 07-10-2021
Volgens dit overzicht staat er een bedrag van € 147.400,47 open. Mevrouw 1

Staal lichtte toe dat de openstaande debiteurenpost met name bestaat uit

vorderingen op klanten van de failliet die nog iets aan de failliet moeten

betalen voor geboekte reizen. Dit zal de komende periode nader worden

onderzocht.

De Rabobank stelt een pandrecht te hebben op debiteurenvorderingen. De
curator zal, na toetsing van de rechtsgeldigheid van het pandrecht, afspraken
met de Rabobank maken over het innen van de debiteurenvorderingen, voor
zover mogelijk. Zie verder punt 5.

De curator heeft in de afgelopen periode onderzoek gedaan naar de 07-04-2022
openstaande debiteurenpost. Inmiddels is gebleken dat de 2
debiteurenvorderingen allen bestaan uit nog te betalen reissommen.

Nu de failliet de geboekte reizen niet meer kan verzorgen, acht de curator het
niet opportuun om tot inning van de debiteurenvorderingen over te gaan. De
curator heeft zijn bevindingen gedeeld met de Rabobank die een pandrecht op
de debiteurenvorderingen heeft. De bank deelt het standpunt van de curator
en ziet eveneens af van het innen van de debiteurenvorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 25.261,00 07-10-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)
De failliet heeft in 2011 een krediet bij de Rabobank afgesloten. De Rabobank
heeft zich tot de curator gewend en een vordering ad € 25.261,00 ingediend.

De failliet houdt verder een betaalrekening en een spaarrekening aan bij de
ING Bank. Ten tijde van het faillissement bedroeg het saldo op deze
bankrekeningen totaal € 9.805,65. Dit bedrag is op verzoek van de curator
naar de faillissementsrekening overgemaakt.

07-04-2022
2

Toelichting vordering van bank(en)



Gebleken is dat na het faillissement vanuit de bankrekening van de failliet
betalingen hebben plaatsgevonden voor een bedrag van € 10.610,65. De ING
Bank is verzocht om dit bedrag over te maken naar de boedel nu de failliet
onbevoegd was om deze betalingen te (laten) verrichten. Het bedrag van €
10.610,65 is in goede orde op de faillissementsrekening ontvangen.

5.2 Leasecontracten

In onderzoek.

Daarvan is niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Ten gunste van de Rabobank zou een pandrecht gevestigd zijn op de activa
van de failliet, waaronder de debiteurenvorderingen. Een en ander is in
onderzoek.

De curator heeft vastgesteld dat de Rabobank een pandrecht heeft op de
activa van de failliet, waaronder de debiteurenvorderingen. Zie hiervoor onder
het kopje “"Toelichting debiteuren”.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

Daarvan is niet gebleken.

5.6 Retentierechten

In onderzoek.

Daarvan is niet gebleken.

07-10-2021
1

07-04-2022

2

07-10-2021
1

07-04-2022
2

07-10-2021

1

07-10-2021
1

07-04-2022
2

07-10-2021

1

07-04-2022
2



5.7 Reclamerechten

In onderzoek 07-10-2021
1

Daarvan is niet gebleken. 07-04-2022
2

5.8 Boedelbijdragen

07-10-2021
Toelichting

1
De curator is daarover nog met de Rabobank in gesprek.

07-04-2022
Toelichting

2

Zie hiervoor. Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De activiteiten van de failliet zijn gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. De activiteiten van de failliet zijn gestaakt.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart is vooralsnog niet haalbaar gebleken.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

07-10-2021
1

07-10-2021
1

07-10-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Een gedeelte van de (digitale) administratie is bij de curator ingeleverd. De
curator zal deze nader onderzoeken.

De administratie lijkt slechts beperkt beschikbaar.

I De administratie is in de afgelopen periode toch beschikbaar gebleken en

door de curator onderzocht. Daaruit zijn geen onregelmatigheden gebleken.

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

In onderzoek

Nee
Toelichting

Daarvan is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De gang van zaken voorafgaand aan het faillissement is nog in onderzoek.

Het rechtmatigheidsonderzoek kan als afgerond worden beschouwd. Zie
hiervoor.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

07-10-2021

1

07-04-2022
2

07-10-2022
3

07-10-2021

1

07-04-2022
2

07-10-2022
3

07-04-2022
2

07-10-2022
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 07-10-2021
1

Toelichting

Er zijn nog geen boedelvorderingen aangemeld.

€ 5.643,34 07-04-2022

2
Toelichting

Het UWYV heeft 3 boedelvorderingen aangemeld voor een totaalbedrag van €
5.643,34.

€6.105,71 07-10-2022

3
Toelichting

Het UWYV heeft 3 boedelvorderingen aangemeld voor een totaalbedrag van €
6.105,71.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 25.261,00 07-10-2021

1

Toelichting

De fiscus heeft 17 preferente vorderingen ingediend voor een totaalbedrag
van € 25.261,00.

€ 24.769,00 07-04-2022

2

Toelichting

De fiscus heeft 18 preferente vorderingen ingediend voor een totaalbedrag
van € 24.769,00.

€ 25.288,00 07-10-2022

3
Toelichting

De fiscus heeft 19 preferente vorderingen ingediend voor een totaalbedrag
van € 25.288,00.



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting

Het UWV heeft nog geen preferente vorderingen ingediend.

€ 7.564,92

Toelichting

Het UWYV heeft inmiddels 2 preferente vorderingen ingediend voor een

totaalbedrag van € 7.564,92.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Vooralsnog geen.

Toelichting

Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

34

38

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 26.307,60

€262.707,01

€ 274.387,36

07-10-2021

1

07-04-2022
2

07-10-2021
1

07-04-2022
2

07-10-2021

1

07-04-2022
2

07-10-2022
3

07-10-2021
1

07-04-2022
2

07-10-2022
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend 07-10-2021
1

Nog onbekend. 07-04-2022
2

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Van procedures is vooralsnog niet gebleken. 07-10-2021

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal trachten de kantoorinventaris te gelde te maken. Ook zal de
curator onderzoeken of de openstaande debiteurenvorderingen aan de
Rabobank verpand zijn en zo ja, afspraken met de Rabobank maken over de
inning daarvan. Tevens zal de curator de gang van zaken voorafgaand aan het
faillissement onderzoeken.

De curator zal de komende periode het onderzoek naar de gang van zaken
voorafgaand aan het faillissement afronden.

De werkzaamheden van de curator zijn afgerond. De curator zal het
faillissement voordragen voor afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend
Nog onbekend.

I Komende periode.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven.

Bijlagen

Bijlagen

07-10-2021
EE
07-04-2022
[ 2
07-10-2022
EEB
07-10-2021
EE
07-04-2022
EEZ
07-10-2022
3
07-10-2021
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


